Aron, Dei gracia princeps Moldavie, et cetera. Prnclentes ac circumspecti 
amici, vicini nobis observandissimi. Salutem et felicium quorumcunque prnsperum 
succcssum. 

Hac de causa voluimus Dominadones Vestras medio literarum nostrarum 
requisitns csse quod incote territorii nostri nos requisiverint et per querelas suas 
significarnnt quod ab incoHs confiniari,is territorii Dominacionum Vestrarum multns 
iniurias et iacturas paciantur, qui infra antiquitus limitatum terdtorium longe in 
hanc partem cum iumentis suis venirent, ubi tamen huiatibus de territoriis illis 
limitales a principibus antecessoribus meis in specie exstant litere; que limitacio 
hoc modo sonat: Limites per apkem Sirep descendunt infra ad Fon tem Frigidum, 
ex Fonle Frig,ido deorsum tendit ad locum Kosma appellatum, usque Bancko Pa­
litenes, inde pergit ad Magnum Kosinora, hinc ad Zohard ap1□ ellati montis pedem 
usque se ~xtendit; inde continua tur per summitatem ipsius Zohard usque ad tor­
rcntcm qui vallachicc Ruczai Obcrsia appellatur, indc deorsum tendit iuxta torrentem 
usque ad rivum Bistricz, iuxta hunc item rivum deorsurn pergit usque ad pratum 
Hidegkutpataka dictum, inde rnrsus retro tendit ad apicem montis Sirep usque. 

Quoniam intra has Iimites Moldavi ab antiquo possiderunt iuxta liternrum con­
tincncias, voluimus Dominaciones Vestrns requirere. Desuper, obsecro, intuitu per­
manende bone vicinitatis, committant Dominaciones Vestre confiniorurn încol'is ne 
infcstent subclitos nostros, ac deinceps edam differencie i,n confiniis fornt, et [ =ne] 
lllustrissîmus eciam prince.p:s affliigalur, nec offendamus propterea Celsitudinem 
Suam. Servet Dcus Dominaciones Vestras incolumes. Datum ex oppido nostro laas, 
dit: 28 iunii, anno 1593. 

Ex commissione propria Sue Celsitudinis. 

(13istriia, Arch iva Oraşului; copie din veacul al XVIII-iea; publicată şi în Bulefinul 
Geoqrafic pc 1900, p. ,t4.) 

1 În inventariul citat, comunicat de d. Andreiu Veress, publicat în Docurnentele Geo­
arafice, l. c., se ceteşte: 

.Copia literar,uin Aaronis principis Moldaviae, în quibus allegatis privikgium mo­
nasterii molclaviczensis, et iuxta hoc limites ab ipsis pr.aetensi describuntur. lJatum: fass, 28 
i1111ii 1593." 
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lVICCCXIX. 
Aron-Voda al Moldovei critre Bistriţeni, despre un călugfti- duşman al s[LU 

fugit în Ţinutul lor.. 

Aron, Dei gracia princeps Moldavie. Generose, prudens, circumspecte do­
r:ninc amice, vi cine nobis honorancte. Salutem ac bone vicinitatis comrnendacionem.